
s

Smlouva o spolupráci
při zpracování typových diagramů dodávky

uzavřená níže uvedeného dne podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění

Č.
Č.
Č.
Č.

smlouvy
smlouvy
smlouvy
smlouvy

GasNet, s.r.o.:

E.ON Distribuce, a.s.: ÍL&Zů
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.: 
OTE, a.s.: W /č/O

ČI. I
Smluvní strany

GasNet, s.r.o.

se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení 
Číslo účtu:

Společnost je zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spisovou 
značkou C 23083.

zastoupena:

(dále jen „GasNet")

Klíšská 940/96, Klišé, 400 01 Ústí nad Labem
27295567
CZ27295567

E.ON Distribuce, a.s.

se sídlem:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01
České Budějovice
28085400
CZ28085400

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích pod spisovou značkou B1772.

zastoupena:

(dále jen „E.ON Distribuce, a.s.“)

1



Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.

se sídlem: U Plynárny 500, 145 08 Praha 4
IČ: 274 03 505
DIČ: CZ274 03 505
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze 
pod spisovou značkou B10356.

zastoupena:

(dále jen „PPD, a.s.“)

(dále společně jen ,,PDS“)

a

OTE, a.s.

se sídlem: Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8, Karlín
IČ: 26463318
DIČ: CZ26463318
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
pod spisovou značkou B 7260

zastoupena:

(dále jen ,,OTE“)

ČI. II
Preambule

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě § 20a odst. 4 písm. k) zákona č. 458/2000 
Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (energetický zákon), tj. za účelem zajištění 
zpracovávání typových diagramů dodávek v součinnosti s provozovateli distribučních soustav, 
a to na základě údajů poskytnutých provozovateli distribučních soustav.

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu, v níž se zavazuje OTE k provedení činností, 
specifikovaných včl. III této smlouvy na svůj náklad ve sjednané době, a PDS k poskytnutí 
potřebných podkladů, uvedených v čl. IV této smlouvy na svůj náklad ve sjednané době, a to 
za podmínek dále ve smlouvě uvedených.

2



ČI. III
Předmět smlouvy

OTE se zavazuje k provedení všech činností zajišťujících archivaci a zpracování dat z měření 
až do úrovně jejich zpracování pro model typového diagramu dodávky (dále jen ,,TDD“), včetně 
analýz z hlediska jejich využitelnosti. Ze strany PDS bude udržován původní počet měření, tj. 
průběžně celkem 1000 měřících míst v sítích GasNet s.r.o., E.ON Distribuce, a.s. a PPD, a.s. 
v aktivním stavu a navrženém složení s případnou (až d o r o č n ě )  obměnou těchto 
měřících míst na straně PDS podle požadavků OTE. Součástí smlouvy je i závazek OTE 
k bezpečné úschově a údržbě dat, která jsou ve vlastnictví PDS, který data zasílá k tvorbě 
rDD. Cílem činností uvedených v tomto odstavci je udržení průměrné chybovosti pod úrovní 

Plnění předmětu smlouvy bude realizováno následujícím způsobem:
a) Úschova a údržba dat

OTE se zavazuje k bezpečné úschově a údržbě dat zasílaných PDS po celou dobu 
trvání smluvního vztahu. Zasílaná data zůstávají ve vlastnictví zasílatele.

b) Analýza dat
OTE bude zpracovávat průběžně analýzu dat, která bude sloužit mj. jako podklad 
pro PDS k instalaci nových měření. Tyto záměny, resp. doplnění měření, jsou dány 
zásadní změnou charakteru chování měřeného zákazníka, které již dále 
neodpovídá potřebám definice charakteru odběru jako vstupu dat pro vývoj TDD. 
OTE na těchto záměnách bude úzce spolupracovat s PDS, případně se subjekty 
PDS k tomu zmocněnými.

c) Zpracování odečtů OTE
Obdržené odečty OTE zkontroluje z hlediska kompletnosti a bude analyzovat 
z hlediska správnosti.

d) Verifikace vyčtených dat z hlediska věrohodnosti vyčtených údajů a zpracování dat 
s nestandardní strukturou

Tuto kontrolu bude provádět OTE z důvodů vyskytujících se technických problémů 
na instalovaných přepočítávačích.

e) Následná identifikace chybných hodnot z měření
OTE provede identifikaci chybných hodnot a umožní filtraci těch hodnot z měření, 
která nejsou zachycena v předchozích případech, tj. formálně vyhovují z hlediska 
správnosti, ale jejich hodnoty vybočují z reálných nebo nastavených mezí.

f) Doporučení náhrady měření v průběhu sledovaného období

Na základě průběžné analýzy (v případě výskytu zásadní změny chování 
některého z vybraných vzorků měření), OTE po dohodě s PDS doporučí aktuální 
náhradu příslušného odběrného místa.

g) Úprava rozdělení vybraných měřených zákazníků podle výsledků měření z 
předchozího roku a podle výsledku předchozí optimalizace rozdělení typických 
zákazníků vč. určení měřících míst, vhodných k přesunu na nové konkrétní 
zákaznické skupiny.

Na závěr ročního cyklu měření bude OTE provedena analýza z hlediska 
optimalizace rozdělení vybraných měření mezi definované segmenty odběrů 
sledovaných zákazníků. Analýza je prováděna na datech z měření vybraných 
zákazníků použitých pro stanovení koeficientů křivek modelu TDD.

3



h) Zpracování odečtů dodaných PDS pro model TDD
Tato činnost bude probíhat u OTE nepřetržitě během celého procesu vyčítání a 
předávaní dat a výstupem je zpracování dat do struktury používané jako vstup do 
modelu TDD včetně tabulek detailů.

i) Sledování a porovnání výstupů dvou posledních verzí modelů TDD
OTE provede každý rok porovnání přesnosti výpočtů aktuálně používaného modelu 
TDD a nového modelu TDD.

j) Spolupráce na úpravě metodiky používání TDD při změně legislativy.

OTE bude spolupracovat v případě potřeby při úpravě návrhu metodiky pro 
využívání TDD při změnách legislativy.

k) Analýza -  bilanční rovnice

OTE bude provádět průběžně analýzy výstupních dat ze systému OTE s cílem 
systematicky identifikovat možné problémy v datech na straně odběrového 
diagramu a zbytkového diagramu. Jako podklad pro analýzu budou sloužit data ze 
systému OTE jako celku i za jednotlivé PDS. PDS bude spolupracovat při 
identifikaci a analýze případných problémů v zaslaných datech a při nápravě 
případných chyb.

l) Provoz a aktualizace webové stránky pro TDD

OTE provozuje a aktualizuje webovou stránku, na které zveřejňuje koeficienty TDD.

m) Stav plnění předmětu této smlouvy a případná nutná opatření k dalšímu zpřesnění 
budou podle potřeby, nejméně však 1x za čtvrt roku, projednávány v expertní 
skupině definované v příloze č. 3 této smlouvy. O projednání nutných opatření nad 
rámec této smlouvy bude vyhotoven zápis s určením předmětu, odpovědnou 
osobou a požadovaným termínem plnění. Případná změna předmětu plnění 
nabude účinnosti až po uzavření písemného dodatku ktéto smlouvě. Před 
předáním díla bude provedeno společné posouzení a vyhodnocení přesnosti TDD 
pro následující rok.

n) Termíny dokončení a předání jednotlivých částí plnění této smlouvy stanovené 
harmonogramem jsou považovány za řádně a včas splněné v případě, že je OTE 
předá PDS, upravené v souladu s připomínkami expertní skupiny a závěry 
konzultací v této skupině, nejpozději v termínu stanoveném v harmonogramu pro 
jejich formální akceptaci.

o) OTE je povinen informovat PDS o průběhu a stavu plnění této smlouvy formou 
písemných zpráv-zápisů, a to vždy do 10 pracovních dnů po konání plánovaných 
kontrolních dnů.

ČI. IV
Závazky PDS

4.1 Závazky PDS:

a) Instalace nových měření resp. jejich záměna
PDS zajistí provádění záměny resp. doplnění měření v těch případech, kdy 
stávající měření není možné dále provozovat. PDS o těchto záměnách informuje

4



OTE, v případě uvažované náhrady s rozdílnými parametry PDS informuje 
v předstihu a na těchto záměnách úzce spolupracuje s OTE.

b) Údržba, provozování technických prostředků měření vybraných vzorků měřených 
zákazníků
Provoz a údržbu technických prostředků měření bude zabezpečovat PDS.
V souvislosti s touto činností PDS bude OTE provádět průběžně první 
kontroly/analýzy předaných dat z hlediska kontinuity předávaných údajů a počtu 
skutečně předaných měření. Výstupy z těchto analýz budou sloužit mj. k první 
identifikaci možných problémových měření z hlediska technického stavu tohoto 
měření.

c) Odečty u vybraných zákazníků
Odečty u vybraných zákazníků zajistí PDS. Vyčtená data budou předávána OTE 
v určených termínech a dohodnuté formě. PDS bude OTE na vyžádání též zasílat 
vyčtené archivy z jednotlivých měření.
Postupy zpracování dat se budou řídit „Prováděcími pokyny pro práci se vzorky" 
zpracovanými OTE.

ČI. V
Termíny plnění

5.1 OTE se zavazuje k realizaci jednotlivých částí předmětu díla v následujících termínech 
příslušného roku plnění smlouvy. Uvedené termíny jsou shodně platné vždy pro aktuální 
rok řešení TDD:

5.2 PDS se v souladu s čl. IV. odst. 4.1 zavazuje k provedení následujících činností:

a) Instalace nových měření resp. jejich záměna podle analýzy dat a doporučení 
jejich náhrady podle předmětu smlouvy čl. IV. odst. 4.1. bod a) této smlouvy

PDS průběžně do 3 měsíců od vyžádání

b) Údržba, provozování technických prostředků měření PDS průběžně

5



c) Odečty u vybraných zákazníků zajišťuje PDS

5.3 PDS předává OTE následující informace (data) v těchto termínech příslušného roku 
plnění smlouvy:

b) Data ze zákaznických systémů PDS -  „detaily" odběratelů měřených pro TDD

(„Prováděcí pokyny pro práci se vzorky" v platném znění Příloha č. 6B)

c) Data z archivů odečtů odběratelů měřených pro TDD -  „bináry" 
pouze na vyžádání OTE

Společnost Formát dat

GasNet, s.r.o. Prim árně fo rm át CSV ze software AVE2. Ve výjimečných 
případech B inárn í fo rm át (dt nebo Odh)

E.ON Distribuce,
a.s.

Prim árně fo rm át CSV ze software AVE2. Ve výjimečných 
případech B inárn í fo rm át (dt nebo Odh)

PPD, a.s.
Prim árně fo rm át CSV ze software AVE2. Ve výjimečných 
případech B inárn í fo rm át (dt nebo Odh

Data odečtů bez úpravy tak, jak jsou vyčtena z přepočítávačů. V případě 
nedostatků v datech PDS poskytne součinnost k vyjasnění nebo odstranění těchto 
nedostatků.

d) Data za celý zákaznický kmen -  „fakturace"
(„Prováděcí pokyny pro práci se vzorky" v platném znění Příloha č. 1 A)

e) Data za měřená TDD - „fakturace"
(„Prováděcí pokyny pro práci se vzorky" v platném znění. Příloha č. 1B)

5.4 Součinnost smluvních stran

6



a) Smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti za účelem operativního 
přehodnocování priorit a upřesnění věcné náplně prací dle okamžitých požadavků.

b) PDS se zavazuje poskytnout OTE součinnost při opatřování nezbytných, expertní 
skupinou odsouhlasených, vstupních informací a při jejich verifikaci.

ČI. VI
Odpovědnost za vady

6.1 OTE se zavazuje vykonávat činnosti dle této smlouvy v souladu s ustanoveními této 
smlouvy, jakož i obecně závaznými právními předpisy, technickými normami, a že je bude 
vykonávat bez vad a výsledky jeho činnosti budou mít vlastnosti v této smlouvě 
dohodnuté. OTE odpovídá PDS za vady plnění v souladu s příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku; za vadu bude také považováno, pokud průměrná chybovost TDD 
v roce plnění smlouvy přesáhne sjednanou průměrnou chybovost dle čl. III této smlouvy 
a ze strany OTE nebude navrženo opatření vedoucí k dosažení cílové průměrné 
chybovosti TDD dle čl. III této smlouvy.

Čl. VII
Zvláštní ustanovení

7.1 Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost ve vztahu k předmětu této smlouvy 
a jednáním vedoucím k uzavření této smlouvy. Dále se smluvní strany zavazují, že 
zachovají mlčenlivost ve vztahu k informacím, dokumentaci a materiálům (dále jen 
„důvěrné informace'1) dodaným nebo přijatým v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané k 
dispozici druhou smluvní stranou. Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy 
rozumí také (a) informace charakteru obchodního, technického a finančního, která se 
týká zákazníků PDS, (b) informace o provozování a rozvoji přepravní nebo distribuční 
soustavy a přístupu do ní a dále části Smlouvy obsahující obchodní tajemství OTE. 
Smluvní strany se zavazují, že veškeré důvěrné informace, které jim budou poskytnuty, 
nesdělí ani jinak nezpřístupní třetím osobám, ani je nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro 
své potřeby. Povinnost zachovávat závazek mlčenlivosti ve vztahu k důvěrným 
informacím trvá po celou dobu existence smluvního vztahu mezi stranami, tak i po jeho 
skončení do té doby, nežli se důvěrné informace stanou veřejně známými, aniž by 
povinný porušil své povinnosti podle této smlouvy. Nároky smluvních stran na náhradu 
škody způsobené porušením povinnosti dle tohoto článku se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

OTE se zavazuje sjednat se všemi svými zaměstnanci a členy statutárního orgánu a 
dozorčí rady a prokuristy, kterým byla, za účelem splnění předmětu této smlouvy, 
poskytnuta (a) důvěrná informace charakteru obchodního, technického a finančního, která 
se týká zákazníků PDS a (b) důvěrná informace o provozování a rozvoji přepravní nebo 
distribuční soustavy a přístupu do ní, povinnost mlčenlivosti o těchto důvěrných 
informacích ve vztahu k třetím osobám. Za třetí osoby se pro účely této smlouvy považují 
rovněž zaměstnanci OTE, kteří vykonávají činnost výroby nebo obchodu s plynem.

Výše uvedená ustanovení a z nich vyplývající závazky se nevztahují na důvěrné 
informace:
a) jejichž poskytnutí nebo sdělení bylo předem písemně schváleno druhou smluvní 

stranou;
b) které oprávněný označil výslovně jako veřejné;

7



c) které se staly veřejně známými, aniž by povinný porušil povinnosti podle této 
smlouvy;

d) k jejichž sdělení je povinný povinen podle právního předpisu nebo rozhodnutí soudu, 
správního či obdobného orgánu.

7.2 PDS odpovídá za správnost předávaných dat z odečtů vzorových zákazníků.

7.3 Případná chybovost předaných dat z odečtů vzorových zákazníků bude řešena v 
expertní skupině a v případě potřeby následně na úrovni řídícího výboru.

7.4 Stav plnění předmětu této smlouvy bude pravidelně projednáván na „Řídícím výboru'1, 
nejméně 1x za půl roku. O projednání bude proveden zápis.

7.5 Použití TDD, tvorbu normalizovaných a přepočtených TDD a jejich zveřejňování provádí 
OTE v souladu s vyhláškou č. 349/2015 Sb. o Pravidlech trhu s plynem.

ČI. Vlil
Zpracování a ochrana osobních údajů

8.1 OTE pro účely plnění této Smlouvy přijímá od provozovatelů distribučních soustav, údaje 
z měření pro potřeby tvorby typových diagramů dodávek podle této Smlouvy, a tyto údaje 
včetně takto předaných osobních údajů jsou ze strany OTE získávány a zpracovávány při 
dodrženi podmínek Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (dále jen 
„nařízeni GDPR“) a souvisejících předpisů.

8.2 . Doba zpracování osobních údajů je totožná s dobou trvání této Smlouvy. V souvislosti s 
plněním povinností OTE podle této Smlouvy nejsou zpracovávány zvláštní kategorie údajů. 
Osobním údajem se pro účely této Smlouvy rozumí jakákoliv informace týkající se 
zaměstnanců PDS a osobní údaje konečných zákazníků s měřením typu C, zejména jejich 
jméno, příjmení, adresa i informace o spotřebě plynu získaná od PDS.

8.3 OTE se zavazuje přijmout taková technická, personální a jiná potřebná opatření, aby 
nemohlo dojit k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracováni, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po ukončení 
zpracováni osobních údajů získaných od PDS.

8.4 Smluvní strany se zavazují dodržovat při zpracovávání osobních údajů na základě této 
Smlouvy povinnosti stanovené právními předpisy, zejména nařízení GDPR. OTE není 
oprávněn osobní údaje shromažďovat, uchovávat, dělat si z databáze výpisy, opisy, 
seznamy ani s nimi jinak nakládat nad rámec povinností a oprávnění stanovených touto 
Smlouvou nebo právním předpisem.

8.5 Smluvní strany se zavazují, že bude-li to třeba, poskytnou si vzájemně veškerou 
součinnost při styku a jednáních s Úřadem pro ochranu osobních údajů a se subjekty 
údajů, či jinými subjekty, kterých se zpracování údajů týká a vynaloží veškeré úsilí na 
odstranění protiprávního stavu ve vztahu ke zpracovávaným údajům dle této Smlouvy, a 
to neprodleně poté, co taková skutečnost nastane.

8.6 GasNet je správcem osobních údajů subjektů údajů. Informace o jejich zpracování 
vyžadované platnými právními předpisy, včetně jejich rozsahu a účelu zpracování, 
přehledu práv a povinností zhotovitele a aktualizovaného seznamu zpracovatelů osobních 
údajů, jsou zveřejněny na webové stránce GasNet (http://www.GasNet.cz/sluzby/ochrana- 
osobnich-udaju).

8.7 E.ON Distribuce, a.s. je správcem osobních údajů. Veškeré informace o zpracování 
osobních údajů jsou zveřejněny na www.eon-distribuce.cz.

8.8 PPD, a.s. je správcem osobních údajů subjektů údajů. Veškeré informace o zpracování 
osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu Informační memorandum dostupném na

8



www.ppdistribuce.cz a dále na vyžádání v sídle PPD, a.s.

8.9 OTE je správcem osobních údajů. Veškeré informace o zpracování osobních údajů jsou 
zveřejněny na www.ote-cr.cz.

ČI. IX

Doba trvání smlouvy

9.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou s trváním od 1. 1. 2020 do 31.12.2020.

9.2 V případě, že druhé smluvní straně nebude doručeno písemné oznámení o tom, že si 
příslušná smluvní strana nepřeje další pokračování smlouvy, nejpozději ve lhůtě 3 měsíce 
před datem ukončení doby určité této smlouvy, prodlužuje se tato doba vždy o další 
kalendářní rok.

ČI.X
Závěrečná ustanovení

10.1 Činnosti, prováděné v rámci plnění této smlouvy, jsou prováděny na vlastní náklady 
jednotlivých smluvních stran.

10.2 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž OTE i jednotliví PDS obdrží vždy 
jeden potvrzený stejnopis.

10.3 Smluvní strany mohou měnit nebo doplňovat text této smlouvy jen formou vzestupně 
číslovaných písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

10.4 Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a zvlášť v ní 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními platnými 
obecně závaznými předpisy.

10.5 Předmět smlouvy je smluvními stranami považován za obchodní tajemství ve smyslu 
příslušných ustanovení obchodního zákoníku.

10.6 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání smlouvy oběma smluvními 
stranami.

10.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si text této smlouvy přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz těchto skutečností podle své svobodné a vážné vůle níže připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

10.8 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že OTE je bez ohledu na rozhodné právo smlouvy 
povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č 340/2015 Sb. o registru smluv (dále jen 
„Zákon o registru") a tato smlouva a relevantní informace o ní tak budou v souladu s § 5 
cit. zákona uveřejněny OTE v registru smluv.

9



Za GasNet, s.r.o. dne^. Za OTE dne:

Za Pražská plynárenská Distribuce, a.s., 
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. dne:

-ražská plynárenská Distribuce, a. s. 
člen koncernu Pražská plynárenská, a. s. 
Praha 4, U Plynárny 500, PSČ 145 08

(D

10



Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4

Organizační struktura
„Prováděcí pokyny pro práci se vzorky"
Jmenný výčet týmů TDD a odpovědnost za předávané údaje 
Práva a povinnosti v organizační struktuře



Příloha č. 1 Organizační struktura

12



Prováděcí pokyny pro práci se vzorky1

Jmenný výčet týmů TDD a odpovědnost za předávané údaje



Kontakty pro data z měření za jednotlivé PDS:

14



Příloha č. 4 Práva a povinnosti v organizační struktuře

Vedoucí projektu

15



Expertní skupina

16


